
Seite 1 von 2 

 

Übersicht der Arbeitsgruppen und Arbeitsgruppenleitungen zur 

Erarbeitung sowie Fortschreibung des Thüringer Maßnahmenplans zur 

Umsetzung der UN-BRK (Stand: 13.11.2023) 

 

 

Arbeitsgruppe 1 - Bildung und Ausbildung, Kinder mit Behinderungen 

Arbeitsgruppenleitung:  

Thüringer Ministerium für Bildung, Jugend und Sport 

Frau Catrin Mosch 

0361 / 57 34 11 261 

Catrin.Mosch@tmbjs.thueringen.de 

 

 

Arbeitsgruppe 2 - Arbeit und Beschäftigung 

Arbeitsgruppenleitung:  

Thüringer Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie 

Herr Daniel Gerstenhauer 

0361 / 57 38 11 312 

Daniel.Gerstenhauer@tmasgff.thueringen.de 

 

 

Arbeitsgruppe 3 - Bauen, Wohnen, Mobilität 

Arbeitsgruppenleitung:  

Thüringer Ministerium für Infrastruktur und Landwirtschaft 

Herr Cornelius Deckert 

0361 / 57 41 11 211 

Cornelius.Deckert@tmil.thueringen.de 

 

 

Arbeitsgruppe 4 - Kultur, Freizeit und Sport 

Arbeitsgruppenleitung:  

Thüringer Staatskanzlei 

Frau Dr. Regine Ahlert 

0361 / 57 32 11 842 

Regine.Ahlert@tsk.thueringen.de 
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Arbeitsgruppe 5 - Gesundheit und Pflege 

Arbeitsgruppenleitung:  

Thüringer Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie 

Frau Katrin Matzke 

0361 / 57 38 11 242 

Katrin.Matzke@tmasgff.thueringen.de 

 

 

Arbeitsgruppe 6 - Kommunikation und Information 

Arbeitsgruppenleitung:  

Thüringer Staatskanzlei 

Herr Olaf Winkelmann 

0361 / 57 32 11 007 

Olaf.Winkelmann@tsk.thueringen.de 

 

 

Arbeitsgruppe 7 - Schutz der Menschenwürde und Persönlichkeitsrechte 

Arbeitsgruppenleitung:  

Thüringer Ministerium für Migration, Justiz und Verbraucherschutz 

Frau Anke Gaudes 

0361 / 57 35 11 921 

Anke.Gaudes@tmmjv.thueringen.de 

 

 

Arbeitsgruppe 8 - Teilhabe am öffentlichen und politischen Leben, Bewusstseinsbildung 

Arbeitsgruppenleitung:  

Thüringer Landesbeauftragter für Menschen mit Behinderungen 

Herr Joachim Leibiger 

0361 / 57 31 18 001 

Joachim.Leibiger@tlmb.thueringen.de 

 

 

Arbeitsgruppe 9 - Frauen mit Behinderungen 

Arbeitsgruppenleitung:  

Thüringer Beauftragte für die Gleichstellung von Frau und Mann 

Frau Gabi Ohler 

0361 / 57 38 11 750  

Gabi.Ohler@tmasgff.thueringen.de 

 


